

Onbeş günlük

# DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 4 (210)

1 Mart 1978

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Türkiye Barış Derneği'nin Kongresine mesajı
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'nun 10.Kongresine mesajı
3. Emperyalizme bağımlılık politikasının getirdikleri
4. Türk-Sovyet ilişkilerinin geliştirilmesinde yeni adımlar
5. İlerici Türkiye gençliği nötron bombasını protesto ediyor

Türkiye Barış Derneği Kongresi'ne

Sayın delegeler !

Derneğinizin Genel Kurulunu - yüce kongrenizi Türkiye Komünist Partisi candan selâmlar.

Bu forum, halkımızın demokrasi, ulusal bağımsızlık ve

mutlu bir gelecek için verdiği savaşın,dünya halklarının yer-  
yüzünde kalıcı bir barış için verdikleri savaşla bağlı oldu-  
ğunu gözler önüne seriyor.

Genel Kurul toplantınız,bu forum halkımızın politik yaşa-  
mında önemli bir olaydır.Barış ülküsü toplumun geniş katman-  
larına yayılıyor.Barış savaşımı yığinsallaşıyor,örgütlü bir  
nitelik,örgütlü bir biçim alıyor.Halkımızın barış,demokrasi  
ve ulusal bağımsızlık yolundaki savaş gelenekleri tazeleniyor.

Genel Kurulunuz,ulusal forumunuz Anayurdumuz ve halkımız  
için çok önemli bir dönemde toplanıyor.Anayurdumuz,halkımız  
büyük tehlikelerle yüzyüzedir.Burjuvazi,egemen çevreler,bunla-  
rın hükümetleri,uzun yıllardır Türkiye'yi emperyalist blok-  
lara,NATO'lara bağlamışlardır. Yıkımı,bunalımı hızlandıran  
nedenlerden başta geleni budur.Faşist tırmanış,kanlı saldırı-  
lar buradan kaynaklanıyor.

Yayılcı emperyalistler,NATO'nun baş patronu Amerikan  
çevreleri dünya barışını torpilliyor,yumuşama sürecini balta-  
lıyor.Bölgemizde,Yakın Doğuda,Akdenizin özellikle Doğu kesi-  
minde çıban başları koparma yolunda sürekli kışkırtmalar,pro-  
vokasyonlar düzenliyor.Bu emperyalist çevreler,en başta Ame-  
rikan emperyalistleri yığinsal insan kırma silâhlarını,Nötron  
bombalarını dünyaya dayatmak istiyorlar.Silâhlanmayı durdur-  
mak istemiyorlar.Kurdukları bu barbarlık plânları uğrunda  
Anadolu topraklarını,topraklarımızda kurdukları saldırı üsle-  
rini kullanmak istiyorlar.

Bu emperyalist plânlara ulusça karşı çıkmak en kutsal  
bir savaştır. Faşist tırmanışa karşı savaş,harp kışkırtıcılı-  
ğına,harp hazırlığına,harbe karşı savaştır. Halkımız:İşçisi,  
köylüsü,esnafı,aydını,kadını,erkeği,genci,yaşlısı tümüyle  
barıştan,demokratik gelişmeden,ulusal bağımsızlıktan yana bir  
düzen,bir hükümet için direniyor.Barış Derneği'nin bu forumu

halkımızın bu en doğal isteklerini, istemlerini dile getiriş Genel Kurul kararlarının bu doğrultuyu izliyeceğine kuşku yoktur.

Kongrenize, çalışmalarında büyük başarılar dileriz.

Türkiye Komünist Partisi  
Merkez Komitesi

26 Şubat 1978

DDGF'nun DAC başkenti Berlin'de yapılan 10.Genel Kurulu 1 Mart'ta çalışmalarını tamamladı.Genel Kurulda ilerici ve yurtsever gençliğin anti-emperyalist savaşta birlik ve beraberliğinin güçlendirilmesi yönünde önemli belgeler kabul edildi.

DDGF'nun 10'uncu kongresine, Türkiye'den ilk kez İlerici Gençler Derneği katıldı.Değişik komisyonlar çalışmalarında aktif olarak yer aldı.

Genel Kurulda aralarında İGD'nin de bulunduğu 30 ilerici örgüt Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'na üye alındı.

Sosyalist ülkeler başta olmak üzere birçok komünist ve işçi partisi DDGF'nun 10.Genel Kurulu'na gönderdikleri mesajlarda gençliğe anti-emperyalist savaşında başarılar dilediler.

TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın DDGF'nun 10.Genel Kurulu'na gönderdiği mesajda şöyle deniyor:

#### DÜNYA DEMOKRATİK GENÇLİK FEDERASYONUNUN 10.KONGRESİ'NE

Dünya gençliğinin değerli temsilcileri,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu'nun Alman Demokratik Cumhuriyeti başkenti Berlin'de toplanan 10.Kongresini candan selâmlarım.

Kongreniz dünya gençliğinin emperyalizme, faşizme, militarizme ve ırkçılığa karşı savaş birliğini dile getiriyor.Barış, silâhsızlanma, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm için savaşıyor gençlik, sıralarını daha da güçlendiriyor.

İlerici Türkiye gençliği, Amerikan emperyalizmine, NATO'ya, topraklarımızdaki saldırı üslerine ,gerici, faşist güçlerin saldırılarına, yerli-yabancı tekellerin amansız sömürüsüne karşı savaşıyor.Sosyalist ülkeler gençliğiyle, kapitalist ülkelerin

barışsever, ilerici gençliğiyle, Afrika, Asya, Latin Amerika'nın özgürlük ve kurtuluş savaşçılarıyla omuz omuza bu kongreye katılıyor. Dünya demokratik gençliğinin kopmaz parçası olduğunu kanıtlıyor.

Dünya demokratik gençlik hareketinin önemli bir aşamasını oluşturan 10. Kongrenize büyük başarılar dilerim.

Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri  
İ. Bilen

25 Şubat 1978

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi  
Genel Sekreteri İ. Bilen Yoldaşa

Sayın Bilen yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne ve kişisel olarak Size 65. doğum yıl dönümüm için gönderdiğiniz kutlama mesajından dolayı teşekkür ederim.

Size ve tüm Türkiyeli komünistlere ülkenizde ilerleme ve yeni, adaletli bir düzen için verdiğiniz savaşta çok başarılar dilerim, Partimiz arasındaki kardeşçe işbirliği ilişkilerinin bundan böyle de başarıyla gelişeceğine inanıyorum.

Komünist selâmlarımla

Çekoslovakya Komünist Partisi Merkez Komitesi  
Genel Sekreteri

Çekoslovakya Sosyalist Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı

Prag

2 Şubat 1978

## Emperyalizme bağımlılık politikasının getirdikleri

Türkiye'nin, emperyalizme bağımlılık politikası ülkemizde ekonomik, politik ve sosyal bunalımları daha da derinleştirdi. Şubat ayının ikinci yarısında Türkiye'ye bu yıkım politikasını dayatanlar yeni pazarlıklar için Amerikan, Batı Avrupa ülkeleri heyetleri ülkemize akın etti.

20 Şubatta ABD Dışişleri Bakanlığı Danışmanlarından Nimetz başkanlığında bir heyet Türkiye'ye geldi. Heyette, Amerikan harp bakanlığında Avrupa ve NATO işleriyle görevli James Siona da yer aldı. Aynı dönem içinde Avrupa Parlamentosu Sosyalist Grubu Başkanı Ludwig Fellermaier Ortak Pazar ile Türkiye arasındaki politik işbirliğinin daha da yüksek düzeye çıkarılması için Ankara'ya geldi. Her iki heyet de, Türkiye'den uluslararası emperyalizmin finans merkezi İMF'nin isteklerinin kabul edilmesini istediler. Derhal İMF ile anlaşmaya gidilmesini istediler. Emperyalist çevrelerin bu isteği doğrultusunda İMF ile görüşmelerin yeniden başlaması sağlandı.

Bunun hemen ardından İMF'nin istekleri doğrultusunda Türk parası yüzde 30'un üstünde devalüe edildi. Emperyalist ve yerli tekellere yeni olanaklar sağlandı. Devalüasyon, enflasyonun gidiş sürdüğünden bu yıl 4 milyara yaklaşan dış ticaret açığını kapatma sonucunu vermeyecektir. Bu önlem, Türkiye'nin emperyalizme bağımlılığını artırmak, emekçi yığınlarının geçim sıkıntısını daha da ağırlaştırmak, işçi sınıfının toplu sözleşmelerle elde ettiği hakların önemli bir bölümünü yeniden geri almak demektir.

TKP ekonomik bunalımdan çıkmanın tek yolunu gösteriyor: Emperyalizme, onun ekonomik, politik ve askersel örgütlerine bağımlılığa son vermek, silâhlanma yarışını durdurmak, ulusal zenginliklerimize sahip çıkmak, yerli ve yabancı sermayenin egemenliğini kırmak, emekçi halk yararına köklü dönüşümleri

RÜSTAV

Türk-Sovyet ilişkilerinin geliştirilmesinde  
yeni adımlar

Türkiye'nin bütün komşularıyla, özellikle Sovyetler Birliği ve Bulgaristan ile iyi komşuluk ilişkilerini, çok yönlü işbirliğini geliştirme yönünde son günlerde önemli adımlar atıldı.

Şubat ayının ikinci yarısında SSCB Spor Komitesi Başkanı Sergey Pavlof ile Özbekistan Spor Bakanı Mirza İbrahimoğlu'nun katıldığı bir heyet Türkiye'ye geldi. Yapılan resmi görüşmelerde iki ülke arasında sportif, bilimsel ve kültürel ilişkilerin geliştirilmesi istendi. Böylesi bir işbirliğinin iyi komşuluk ilişkilerini güçlendireceğini, her iki ülke halklarının yararına olduğu belirtildi. Yine Şubat ayının ikinci yarısında Türkiye ile Bulgaristan arasında 1978-1979 yıllarını kapsayan yeni bir bilimsel ve kültürel işbirliği programı imzalandı.

Başbakan Ecevit de yaptığı bir açıklamada, Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında iyi komşuluk ilişkilerinin geliştirilmesi için çalışacaklarını belirtti. Basında Ecevit'in Sovyetler Birliği'ne yapacağı ziyaret sırasında iki ülke arasında bir Siyasal Belge imzalanacağı haberi yer aldı.

Bütün bunlar komşu ülkelerimizle, özellikle Sovyetler Birliğiyle iyi komşuluk ve dostluk ilişkilerinin geliştirilmesi yönünde atılan adımlardır. Bu ilişkilerin ekonomik alandan politik alana kayması ise iki ülke arasındaki çok yönlü işbirliğinin daha sağlam bir biçimde gelişmesini sağlayacağı gibi, bölgemizde barışın güçlendirilmesi çalışmalarına da katkıda bulunacaktır. Böylesi bir gelişme Helsinki Sonuç Belgesinin başarılı bir uygulaması olacaktır. Türkiye'nin Sovyetler Birliğiyle önceleri varolan zengin dostluk ve işbirliği ilişkilerini geliştirmek, halkımızın ulusal güvenliğimizin yararına. TKP, halkımız, Türkiye işçi sınıfı, ilerici güçler ve örgütler bu yönde atılan her adımı ve girişimi destekliyecektir.

İlerici Türkiye gençliği nötron bombasını  
protesto ediyor

Uluslararası Öğrenciler Birliği'nin 24 Şubat'ta tüm dünya ilerici gençliğini nötron bombasına karşı yeni eylemlerle savaşıma çağırması ilerici, yurtsever Türkiye gençliği arasında da geniş yankılar uyandırdı. Bu çağrı doğrultusunda İGD'nin girişimiyle İstanbul'da ,Ankara'da gösteriler, mitingler düzenlendi. Amerikan emperyalizminin, toptan insan kırma silâhı olan nötron bombasını üretme girişimlerinin sert bir biçimde protesto edildiği bu eylemlere öteki demokratik örgütler de katıldı. Birçok ilerici kuruluş ve işçi sendikası "nötron bombasına hayır!" çıkışlarını desteklediğini açıkladı.

Yurt ölçüsünde dünya gençliğiyle omuz omuza yürütülen bu savaşında Amerikan emperyalizmine, onun saldırı örgütü NATO'ya karşı çıkıldı, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılması istendi. İstanbul'da Amerikan Konsolosluğu önünde bir miting yapıldı. Nötron bombasını kınayan afişler ve pankartlar asıldı. Ankara'daki gösteri Atatürk Bulvarında yapıldı. Bulvar üzerindeki bir inşaata "nötron bombasına hayır!" yazılı bir pankart asan gençler daha sonra yürüyüşe geçtiler. İstanbul ve Ankara'daki yürüyüş, gösteri ve mitingler de "Barış, Dostluk ve Dayanışma", "Nötron bombasına hayır!", "NATO'dan ve SENTO'dan çıkılmalıdır!" sloganları haykırıldı.

Ankara'daki gösteriye saldıran polis, gençlerden birçoğunu çopladı, 10 genci de göz altına aldı.

Nötron bombasına karşı yapılan protesto gösterileriyle ilgili bir basın toplantısı düzenliyen İGD Genel Sekreteri Saçlı, dünyadaki tüm barış güçleriyle birlikte nötron bombasına karşı savaşım verdiklerini açıkladı ve barış için verilen savaşımın emperyalizme ve faşizme karşı verilen savaşımından ayrılamıyacağını belirtti. Nötron bombasına karşı savaşımın silahsızlanma savaşımının en önemli parçalarından biri olduğunu belirten Saçlı, bu silâhın Türkiye'ye yerleştirilmesine izin verilmemesini istedi.

İlerici Türkiye gençliğinin bu eylemi, ülkemizde gençliğin anti-emperyalist, anti-faşist, barış, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme savaşımının olgun bir düzeye ulaştığını gösteriyor. Yurtsever Türkiye gençliği, onun örgütü İGD bu savaşta tüm ilerici gençliği işçi sınıfı etrafında birleşmeye çağırıyor.